ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số 1087-CV/TU

Phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

xây dựng Công an phường điển hình,

kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 24 tháng 02 năm 2023

  Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

Trong thời gian qua, Đảng ủy Công an tỉnh đã tăng cường chỉ đạo công tác bảo

đảm an ninh, trật tự, nhất là các phường trên địa bàn tỉnh, nhằm hướng đến xây dựng

xã hội trật tự, kỷ cương, an toàn, lành mạnh. Để phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo triển

khai xây dựng Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh

đô thị theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 1419-CV/TU ngày

30/12/2022 và chủ trương của cấp có thẩm quyền, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu:

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội, nhất là Đảng ủy các phường trên địa bàn tổ chức phổ biến, quán

triệt chủ trương của Đảng ủy Công an Trung ương về xây dựng Công an phường

điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị để tạo sự thống nhất,

đồng thuận, ủng hộ của các cấp, các ngành, đoàn thể và Nhân dân.

2. Ủy ban nhân dân thị xã phối hợp với các sở, ngành liên quan xem xét, hỗ

trợ kinh phí phục vụ hoạt động xây dựng thí điểm Công an phường điển hình, kiểu

mẫu về an ninh, trật tự theo lộ trình, Đề án của cấp có thẩm quyền.

3. Đảng ủy Công an thị xã chỉ đạo lực lượng công an trong thị xã phối hợp

với các phòng, ban, ngành liên quan tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực

tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, công tác đảm bảo an ninh,

trật tự, nhất là các phường trên địa bàn thị xã, góp phần kéo giảm tội phạm và các

điều kiện, nguy cơ phát sinh tội phạm.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c UVBTV Thị ủy,

- Công an thị xã,

- C, PC, NC-TH VP thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Kiên

2

		2023-02-24T08:45:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Kiên<NguyenKien@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T09:45:23+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!